
Dofinansowanie w ramach Programu Wsparcia Gier Wideo

2024-12-23

Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych zaprasza do składania wniosków w ramach Programu

Wsparcia Gier Wideo.

Celem Programu jest inwestycja w rozwój szczególnie utalentowanych, kreatywnych i

ambitnych polskich twórców kulturowych gier wideo. Program opiera się na trzech

podstawowych założeniach: 

1. gry wideo stały się pełnoprawną częścią współczesnej kultury cyfrowej, są syntezą

różnych elementów kulturowych m.in. grafiki, muzyki, sztuk plastycznych, animacji,

literatury, technologii; 

2. sprawowany przez państwo mecenat powinien obejmować również twórców kulturowych

gier wideo, aby dostępna dla stale rosnącej liczby graczy oferta była możliwie

zróżnicowana, wartościowa i ambitna, podobnie jak ma to miejsce w przypadku innych

obszarów kultury; 

3. intensywny rozwój globalnego rynku gier wideo sprawia, że skuteczne dotarcie do

odbiorców stanowi coraz większe wyzwanie, zwłaszcza dla producentów mniejszych,

mniej rozpoznawalnych lub poszukujących ambitniejszych i mniej odtwórczych form

przekazu.

W ramach Programu finansowane będą zadania mające na celu: 

tworzenie prototypów kulturowych gier wideo, które następnie będą mogły posłużyć

twórcom do poszukiwania inwestora w celu realizacji na ich podstawie

pełnowartościowych produktów; 

rozwijanie kulturowych gier wideo w fazach poprototypowych wyłącznie w zakresie

zwiększenia dostępności gier wideo poprzez: 

dostosowanie ich do potrzeb graczy z niepełnosprawnościami; 

lokalizację/tłumaczenie gier na języki obce – przy założeniu, że oryginalnym językiem

będzie język polski – co ułatwi dotarcie do graczy spoza Polski.

Okres realizacji zadania ustala się od 1 stycznia 2025 r. do 31 października 2025 r.

Uprawnionymi do składania wniosków w Programie są: 

a. podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego z

zastrzeżeniem, że na dzień składania wniosku ich działalność gospodarcza nie może być

zawieszona, 

b. organizacje pozarządowe.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek w Programie.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację Programu wynosi 5 000 000,00

zł. Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 20 000,00 zł, a maksymalna 400

000 zł. Dofinansowanie zadania może wynosić maksymalnie: 



a. 95% budżetu w przypadku zadania o wartości do 50 000,00 zł; 

b. 90% budżetu w przypadku zadania o wartości od 50 000,01 zł do 100 000,00 zł; 

c. 85% budżetu w przypadku zadania o wartości od 100 000,01 zł do 200 000,00 zł; 

d. 80% budżetu w przypadku zadania o wartości od 200 000,01 zł.

Pozostałą część budżetu stanowi wkład własny finansowy wnioskodawcy.

W ramach Programu przewiduje się przeprowadzenie naboru wniosków w terminie do dnia 14

stycznia 2025 r., do godziny 12:00:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.crpk.pl/projekty/pwgw
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